铜经信发〔2023〕21号
	重庆市铜梁区经济和信息化委员会

	重庆市铜梁区财政局

关于开展2023年促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报工作的通知

各镇街，高新区管委会，有关单位：

为贯彻落实区委、区政府工作部署，巩固提升传统优势产业，推动产业高端化、智能化、绿色化发展，加快打造产业高地，根据《重庆市铜梁区经济和信息化委员会关于印发<铜梁区促进工业高质量发展10条措施>的通知》（铜经信发〔2022〕21号）要求，现就2023年促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报工作有关事项通知如下：

一、时间要求

项目申报时间为2023年4月24日至5月24日，逾期不再受理。
二、申报方向

（一）转型升级扶持

1.技术改造补助：对已投产工业企业实施的技术改造升级项目，在2022年单年已完成设备（含融资租赁设备）投资金额 1000 万元以上（票据时间为2022年1月1日至2022年12月31日），给予单个项目设备（含融资租赁设备）购置金额10%且最高不超过1000万元的补助。（联系人：区经济信息委规划投资科206室 于宏，联系电话：45689008）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）企业概况及项目的基本情况；（4）企业营业执照复印件；（5）项目备案证复印件（化工企业除外）；（6）企业2022年以来有工业投资项目在统计平台报统的佐证资料（如：在统计联网直报平台上报送206固定资产投资报表的截图等，可以不是本次申报的项目）；（7）设备购置发票清单及增值税发票复印件，并附设备购置合同等必要的财务资料（项目审核时需查看发票原件，企业在梳理票据时可做好标记，方便项目审核时查找）；（8）企业2022年度财务报表；（9）信用中国查询结果（含水印）；（10）其他与本项目有关的佐证资料；（11）企业今年未在重庆市智能制造信息管理平台上进行智能化改造项目申报的，需登录该平台，注册完善相关信息，填写智能化改造项目登记表，点击保存提交申请资料，详见附件5说明。
2.数字化车间或智能工厂认定奖励：对2022年新获得市级数字化车间、智能工厂认定的工业企业分别给予20万元、40万元的一次性奖励。（联系人：区经济信息委规划投资科206室 于宏，联系电话：45689008）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）智能工厂、数字化车间认定文件；（4）企业营业执照复印件；（5）企业2022年度财务报表；（6）信用中国查询结果（含水印）；（7）其他与本项目有关的佐证资料。

（二）数字经济扶持

1.数字经济认定奖励：对2022年首次认定为数字经济的规上、限上企业，给予 5 万元的一次性奖励。

各主管部门联系人：

区经济信息委：刘强，联系电话：45342831；

区商务委：张国平，联系电话：45686371；

区大数据发展局：刘艺，联系电话：45659256；

区文化旅游委：谢宸雨，联系电话：64408602。
资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）统计联网直报平台导出的《调查单位基本情况表》；（4）数字经济产业相关说明及照片；（5）企业营业执照复印件；（6）企业2022年度财务报表；（7）信用中国查询结果（含水印）；（8）其他与本项目有关的佐证资料。

2.战略性新兴产业认定奖励：对2022年首次认定为战略性新兴产业的规上、限上企业，给予 10 万元的一次性奖励。（联系人：经济运行科213室 刘强，联系电话：45342831）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）统计联网直报平台导出的《工业企业战略性新兴产业总产值表》；（4）战新产品申报资料（包含战新产品信息表、战新产品说明、战新产品照片）；（5）企业营业执照复印件；（6）企业2022年度财务报表；（7）信用中国查询结果（含水印）；（8）其他与本项目有关的佐证资料。

3.行业应用数据库建设补助：对2022年时间段内，在铜梁新建面向行业应用的基础数据库、主题数据库，按照数据库建设相关费用的10%给予企业一次性补助，每个项目最高不超过50万元。(联系人：区大数据发展局 龚雪雁，联系电话：45659256）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）企业概况及项目的基本情况；（4）企业营业执照复印件；（5）数据库建设相关费用（软件、硬件、网络、系统集成等采购费用以及项目研发人力成本）的发票清单及增值税发票复印件，并附购置合同等必要的财务资料；（6）企业2022年度财务报表；（7）信用中国查询结果（含水印）；（8）其他与本项目有关的佐证资料。

4.大数据服务平台补助：支持企业利用政务数据、公共数据、社会数据开展融合应用：对2022年时间段内，新建专业大数据服务平台，经区大数据发展局认定的项目按不超过项目投入(包括软件、硬件、网络、系统集成等采购费用以及项目研发人力成本)的10%给予补助，单个项目最高不超过50万元。(联系人：区大数据发展局 龚雪雁，联系电话：45659256)

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）企业概况及项目的基本情况；（4）企业营业执照复印件；（5）项目投入（软件、硬件、网络、系统集成等采购费用以及项目研发人力成本）所涉及到的发票清单及增值税发票复印件，并附购置合同等必要的财务资料；（6）企业2022年度财务报表；（7）信用中国查询结果（含水印）；（8）其他与本项目有关的佐证资料。

（三）工业互联网扶持

1.工业互联网应用项目补助：支持企业构建工业互联网各级标识解析节点，实施“5G+工业互联网”融合应用项目，改造升级企业内网，应用ERP、MES等信息系统集成融合、云化改造和迁移，应用智能制造新模式等。项目投资（包括网络、平台、安全相关软硬件、设备购置及安装费、软件购置费、网络建设费或服务费、系统集成费、云平台服务费、技术服务费等费用）10万元以上，按投资金额的10%给予补助，单个项目最高不超过200万元。

申报工业互联网各级标识解析节点项目须已接入工业互联网标识解析国家顶级节点（重庆）、二级节点。申报项目应有必要的信息安全防护投入，建成后具备相应的信息安全防护能力（需提供相关设备、软件、技术服务合同等佐证材料）；项目投资已完工，项目投资票据时间为2022年1月1日至2022年12月31日。（联系人：区经济信息委工业企业发展中心209室 潘燕，联系电话：45866639）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）企业概况（包括企业成立时间、所在地、生产规模，当年及上年生产经营情况、销售市场情况等）及项目的基本情况；（4）企业营业执照复印件、企业法人身份证复印件；（5）项目备案证复印件（化工企业除外）；（6）企业2022年以来有工业投资项目在统计平台报统的佐证资料（如：在统计联网直报平台上报送206固定资产投资报表的截图等，可以不是本次申报的项目）；（7）项目投入资金发票清单及增值税发票复印件，并附相应合同等必要的财务资料；（8）企业2022年度财务报表；（9）信用中国查询结果（含水印）；（10）企业2023年未在重庆市智能制造信息管理平台上进行智能化改造项目申报的，需登录该平台，注册完善相关信息，填写智能化改造项目登记表，点击保存提交申请资料，详见附件5说明；（11）其他与本项目有关的佐证资料。

2.上云上平台补助：工业企业、生产性服务业企业应用公有云、私有云或混合云实现资源上云、管理上云、业务上云、设备上云、数据上云或整体云化，对企业实际发生的云平台和服务费据实给予补助，单个企业补助总额最高不超过3万元且只享受一次。

申报项目应有必要的信息安全防护投入，建成后具备相应的信息安全防护能力（需提供相关设备、软件、技术服务合同等佐证材料）；项目投资已完工，项目投资票据时间为2022年1月1日至2022年12月31日。（联系人：区经济信息委工业企业发展中心209室 潘燕，联系电话：45866639）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）企业概况（包括企业成立时间、所在地、生产规模，当年及上年生产经营情况、销售市场情况等）及项目的基本情况；（4）企业营业执照复印件、企业法人身份证复印件；（5）项目备案证复印件（化工企业除外）；（6）云平台和服务购置发票清单及增值税发票复印件，并附云平台和服务购置合同等必要的财务资料；（7）企业2022年度财务报表；（8）信用中国查询结果（含水印）；（9）投资资金拨付往来银行记录；（10）云平台和服务使用记录；（11）其他与本项目有关的佐证资料。

（四）成长壮大扶持

1.规上工业企业认定奖励：按照《关于印发<重庆市铜梁区扶持市场主体升规升限的政策措施>的通知》（铜发改委〔2020〕161号）执行，由区发展改革委牵头另行组织申报。

2.“专精特新”认定奖励：对2022年首次认定为市级“专精特新”的工业企业，给予10万元的一次性资金奖励。

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）认定文件；（4）企业营业执照复印件；（5）企业2022年度财务报表；（6）信用中国查询结果（含水印）；（7）其他与本项目有关的佐证资料。

（五）产业链发展扶持

1.产业链发展补助。鼓励工业企业（上年度营业收入不低于 3 亿元）采购区内工业企业（关联企业除外）配套产品，年度累计采购额 1000 万元以上，按当年新增配套采购结算额的1%给予采购企业补助，补助总金额单户企业最高不超过 100 万元/年。建议该项项目申报的资料要求参考下方描述。（联系人：高新区管委会产业发展科201室 周政，17723549515）
资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）企业营业执照复印件；（4）企业2021、2022年度财务报表；（6）信用中国查询结果（含水印）；（7）新增采购额专项审计报告。
（六）研发创新扶持

1.研发平台认定奖励。对2022年首次获得国家级制造业创新中心认定的牵头单位给予300万元的奖励，对2022年首次获得国家级独立法人新型企业研发机构、技术创新示范企业、工业设计中心认定的企业给予200万元的一次性奖励，对2022年首次获得国家级工业和信息化重点实验室、企业技术中心、中小企业技术研发中心等研发创新机构认定的企业给予100万元的一次性奖励；对2022年首次获得市级制造业创新中心认定的牵头单位以及首次获得市级独立法人新型企业研发机构、工业设计中心等研发创新机构认定的企业，给予50万元的一次性奖励，对2022年首次获得市级工业和信息化重点实验室、企业技术中心、技术创新示范企业、中小企业技术研发中心等研发创新机构认定的企业，给予10万元的一次性奖励。（联系人：区经济信息委产业发展科206室，孔洁莲；联系电话：45689009）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）认定文件；（4）企业营业执照复印件；（5）企业2022年度财务报表；（6）信用中国查询结果（含水印）；（7）其他与本项目有关的佐证资料。

2.研发投入资金补助。按市级部门通知要求另行组织申报。
（七）绿色发展扶持

对2022年新成功创建国家级绿色工厂、能效领跑者、水效领跑者、节水型企业的工业企业，给予50万元的一次性奖励；对2022年新成功创建市级绿色工厂、能效领跑者、水效领跑者、节水型企业的工业企业，给予10万元的一次性奖励；对2022年新成功创建的区级节水型工业企业，给予5万元的一次性奖励。（联系人：区经济信息委规划投资科206室 于宏，联系电话：45689008）

资料要求：（1）铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（见附件1）；（2）申报材料真实性承诺书（见附件2）；（3）认定文件；（4）企业营业执照复印件；（5）企业2022年度财务报表；（6）信用中国查询结果（含水印）；（7）其他与本项目有关的佐证资料；

三、申报要求

（一）各申报项目需满足《重庆市铜梁区经济和信息化委员会关于印发<铜梁区促进工业高质量发展10条措施>的通知》（铜经信发〔2022〕21号）规定的基本要求。

（二）申报资料均需一式两份，用A4规格纸打印，胶装成册并加盖骑缝章（或每页都盖章），封面标明申报单位、项目类别、联系人、联系电话等信息。申报资料按申报专题要求提交的材料顺序编制目录和页码，不得缺项。各申报单位除提交纸质件外，需一并提交申报资料PDF电子件及设备购置发票清单可编辑电子件。上报纸质材料一经受理，不予退还，请各申报企业自行留档备查。

（三）请项目申报企业务必于2023年5月24日前将申报资料报送至相关单位科室。

四、其他说明

《铜梁区促进工业高质量发展10条措施》明确“投资项目已立项并在资金拨付前入国家统计库”，其中“投资项目”主要指技术改造补助项目和工业互联网应用项目补助项目，其余投资类项目可不提供入库报统佐证资料，“同一项目在申报年度未获得其他同类区级财政资金补助”指企业同一项目在2023年1月1日至本次项目申报截止日未获得其他同类区级财政资金补助；同一企业在本批次项目申报中获得补助总额不超过企业2022年经济贡献区级留成部分(规上工业企业认定奖励、研发投入资金补助按各自单独的文件执行，不在此列)；请各项目牵头单位于2023年6月30日前将本单位涉及项目审核结果函告区经济信息委，区经济信息委汇总后报区政府审定。
附件：1.铜梁区促进工业高质量发展10条措施扶持项目申报表（2023年）

2.真实性承诺书

3.设备购置发票清单

4.关于印发《铜梁区促进工业高质量发展10条措施》的通知

5.重庆市智能制造信息管理平台使用说明

重庆市铜梁区财政局         重庆市铜梁区经济和信息化委员会
                           2023年4月24日

（联系人：于宏，联系电话：45689008）
（此件主动公开）

重庆市铜梁区经济和信息化委员会办公室    2023年4月24日印发